

SIBBO FULLMÄKTIGE 5.6 och 8.6.2023

Avvikande åsikt/NG8 – Micaela Röman, Carola Juselius

Yleisesti minua vaivaa tässä asiassa se, että teemme päätöksiä, joilla ei ole asukkaidemme tuki. NG8 on siitä vain yksi esimerkki, sama vaivaa päätöstä ja päätöksiä Kerava-Sipoohalleista. Tiedän, että on asukkaita, jotka toivovat, että NG8 nyt etenee, mutta jopa puoltajan on myönnettävä, että vastustajien viesti on selkeämpi ja huomattavasti laajempi. Usein sanotaan, melko ylimielisesti, että asukkaat eivät ymmärrä omaa parastaan, ja haluan siksi muistuttaa siitä, että olemme jopa strategisella tasolla todenneet, että toivomme, että kuntalaiset ovat aktiivisia ja myötävaikuttamassa kunnan kehitykseen. Oma tulkintani on se, että NG8:lla on enemmän vastustajia kuin puoltajia kuntalaisten keskuudessa.

Jag anser att planen är gammal, trots att den är förnyad. Ursprungstanken – NG8 – bygger på den inflyttnings- och tillväxtfeber och hybris vi genomled i början av förra mandatperioden. Tillväxten och inflyttningen har avtagit på grund av många olika orsaker, medan den mest självklara orsaken att flytta just till Sibbo kvarstår - de som flyttar ut från Helsingfors, köper tanken på att flytta till landet. Den här planen är inte "landet", planen skulle förstöra det som är det som finns kvar av landet – inte bara för oss som redan bor här, utan också för dem som skulle flytta hit.

Det här "hönan och ägget-resonemanget". Planen gjordes ursprungligen för att KeNi-banan ska bli av – och nu är det bråttom endast för att vi kan förlora ett stöd om tre miljoner euro – pengar vi aldrig egentligen haft. Och nu sägs det att det kanske ändå inte blir någon KeNi-bana, att det här området inte är en garant för banan, att området och Sibbo kanske inte alls behöver banan. Då är min fråga, I och med att den nya versionen av planen är den bästa och I sig inte alls dålig - om vi inte kan bygga åtminstone delar av det här planerade området någon annanstans?

Kun nostaa esille nykyisen alueen arvon liikunta-, ulkoilu – ja urheilualueena, kohtaa aika usein hieman ylimielisen naurun. Teen tässä jotain minulle poikkeuksellisista ja siteeraan presidentti Niinistön, hänen kehotukseensa kuului taannoin "ylös, ulos ja lenkille". Tämä alue on todella tärkeä, varsinkin nikkiläläisille. Alue on helposti saavutettavissa ja tarjoaa ulkoilu- ja liikuntamahdollisuuksia myös ihmisille, joille liikkuminen voi olla uusi tai haastava asia.

Trafiken, att komma ut från tex. Storkärrsvägen är under de bråda timmarna mer eller mindre omöjligt. Att en förverkligad plan inte skulle tarva ordentligt med arbete på det redan existerade vägnätet kan inte stämma och de förändringar som krävs är kostnader som inte syns i de nu aktuella kalkylerna.

Ekonomi och hållbarheten i ekonomin. I värsta fall bygger vi enligt plan och står där med tvättad hals då ingen vill flytta till det här området, mer skuldsatta än någonsin. Trots att vi presenterats en oerhörd mängd material i ärendet, saknar jag en tillförlitlig prognos över hur stor inflyttningen ens i teorin kunde vara under de kommande åren och hur väl de prognoserna stämmer överens med den information vi har om ekonomin bakom planen.

Jos asia tänään hyväksytään ja edetään suunnitelmien mukaisesti, vain jotta emme menetä tätä kolmea miljoonaa, pahin mahdollinen toteutunut on se, että rikotaan ja rakennetaan väylä läpi tärkeän osan Nikkilän ydintä, alue, jolla on jo nyt paljon lapsia, nuoria ja liikennettä. Jos NG8 ei houkuttelekaan uusia asukkaita, tämä mielestäni ihan väärältä puolelta alkava työmaa ja uusi tie, rikkoo jotain, jota ei myöhemmin voi korjata.

Vill än en gång upprepa att jag anser att den här versionen av planen är den bästa hittills och tycker att tjänsteinnehavarna gjort ett lyhört och bra jobb. Vill påminna oss alla om att det att vi skulle förkastat planen idag inte skulle ha inneburit att den inte skulle kunna förverkligas i ett annat skede, utnyttjas på ett annat eller andra områden. Men i dagens läge nöjer jag mig med att ställa en stillsam

fråga, skulle det inte också ha funnits en möjlighet att utnyttja ens delar av planen på något annat eller andra områden?